1

   [image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  06.02.2023 № 98
р.п.Любытино
О проведении общественных обсуждений по проекту доклада обобщенной  правоприменительной практики при осуществлении  муниципального жилищного контроля на территории  Любытинского муниципального района за 2022 год»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Решением Думы Любытинского муниципального района от 28.09.2021 №71 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Любытинского муниципального района»             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Назначить проведение общественных обсуждений по проекту  доклада обобщенной  правоприменительной практики при осуществлении  муниципального жилищного контроля на территории  Любытинского муниципального района за 2022 год» (далее – Доклад) (Приложение № 1).

2.Установить срок проведения общественных обсуждений с 14 февраля 2023 года до 15 марта 2023 года.

3.Установить срок проведения экспозиции Проекта с 14 февраля 2023 года по 10 марта 2023 года.

4.Установить срок приема предложений и замечаний, касающихся Проекта, с 14 февраля 2023 года по 10 марта 2023 года включительно, и способы их направления:
- в письменной форме в адрес Администрации Любытинского муниципального района Новгородской области (Новгородская область, Любытинский муниципальный район, р.п.Любытино, ул.Советов, д.29, кабинет 41, e-mail: omk5368@mail.ru);

- посредством официального сайта Администрации   Любытинского муниципального района Новгородской области: http://lubytino.ru/,

- путем записи в Журнале учета посетителей экспозиции Проекта.
5. Назначить отдел муципального контроля комитета ЖКХ Администрации Любытинского муниципального района ответственным  за  организацию и проведение общественных обсуждений.
6. Отделу муниципального контроля комитета ЖКХ Администрации Любытинского муниципального района:

6.1. Разместить оповещение о начале общественных обсуждений (Приложение № 2) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте http://lubytino.ru/ в разделе «Гражданам» - «Публичные слушания» http://lubytino.ru/grazhdanam/publichnye-slushaniya/;
6.2. Разместить  Проект в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Любытинского муниципального района  http://lubytino.ru/ в разделе Гражданам» - «Публичные слушания» http://lubytino.ru/grazhdanam/publichnye-slushaniya/

6.3. Организовать экспозицию материалов, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях в здании Администрации Любытинского муниципального района, расположенного по адресу: Новгородская область, Любытинский муниципальный район, Любытинское сельское поселение, рп. Любытино, ул. Советов, д. 29, кабинет № 41(1 этаж) время работы - по будним дням с 08:30 до 17:30;

6.4. Провести в период проведения экспозиции Проекта личное консультирование посетителей  20 февраля 2023 года с 9:00 до 10:00 и дистанционное консультирование в будни 14 февраля 2023 года по 10 марта 2023 года с 9:00 до 10:00;

6.5. Организовать учет предложений и замечаний общественных обсуждений для включения их в протокол и заключение о результатах;

6.6. Подготовить протокол и заключение о результатах общественных обсуждений;

6.7. Заключение о результатах общественных обсуждений опубликовать в бюллетене «Официальный вестник поселения» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Любытинского муниципального района  http://lubytino.ru/  в срок до  15 марта 2023 года;

6.8. Направить настоящее постановление в отдел муниципального контроля комитета ЖКХ Администрации Любытинского муниципального района.

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района                                А.А.Устинов

                                                                  Приложение №1

                                                           к постановлению Администрации

                                                            муниципального района

                                                                  от 06.02.2023  № 98

Доклад обобщенной правоприменительной практики при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории
 Любытинского муниципального района за 2022 год

Анализ практики осуществления муниципального жилищного контроля подготовлен с целью обеспечения доступности сведений об указанной практике, устранения условий, способствующих совершению правонарушения, а также оказание воздействия на контролируемых лиц в сфере жилищного законодательства, в целях недопущения совершения правонарушений, обеспечение защиты прав и свобод человека и гражданина, общества и государства от противоправных действий.

Руководствуясь статьей 47 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", в целях профилактики нарушений законодательства на территории Любытинского муниципального района, администрация Любытинского  муниципального района Новгородской области  доводит до юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, а также граждан следующую информацию:

Муниципальный жилищный контроль осуществляется администрацией Любытинского муниципального района Новгородской области  в лице отдела муниципального контроля, комитета жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального района.

Предметом муниципального жилищного контроля является соблюдение обязательных требований к:

использованию и сохранности жилищного фонда;

жилым помещениям, их использованию и содержанию;

использованию и содержанию общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах;

порядку осуществления перевода жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое в многоквартирном доме;

порядку осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в многоквартирном доме;

формированию фондов капитального ремонта;

созданию и деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих управление многоквартирными домами, оказывающих услуги и (или) выполняющих работы по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах;

предоставлению коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов;

порядку размещения ресурсоснабжающими организациями, лицами, осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными домами информации в  государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства (далее - система);

обеспечению доступности для инвалидов помещений в многоквартирных домах;

предоставлению жилых помещений в наемных домах социального использования;

Муниципальный жилищный контроль  осуществляется в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей  и граждан (контролируемые лица) по соблюдению обязательных требований установленных жилищным законодательством, законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности в отношении муниципального жилищного фонда

Плановые контрольные (надзорные) мероприятия при осуществлении муниципального жилищного не проводятся.

Профилактические мероприятия.  Предостережений о недопустимости нарушений обязательных требований, с указанием срока устранения нарушений  не выдавалось.  Эксперты и представителя экспертных организаций к проведению проверок в рамках осуществления муниципального жилищного контроля не привлекались.

Консультирование населения, информирование физических лиц и юридических лиц, и индивидуальных предпринимателей об обязательных требованиях,  изменениях в законодательстве по вопросам осуществления муниципального жилищного контроля ведётся по необходимости, дана одна консультация. Опубликован пост в социальной сети ВК.

Объектами муниципального жилищного контроля на территории Любытинского муниципального района являются:

- деятельность, действия (бездействие) контролируемых лиц, в рамках которых должны соблюдаться обязательные требования, в том числе предъявляемые к контролируемым лицам, осуществляющим деятельность, действия (бездействие);

- результаты деятельности контролируемых лиц, в том числе работы и услуги, к которым предъявляются обязательные требования;

- здания, строения, сооружения, территории, включая земельные участки, предметы и другие объекты, которыми контролируемые лицами владеют и (или) пользуются и к которым предъявляются обязательные требования.
                                                                                              Приложение № 2

                                                                                           к постановлению Администрации

                                                                                                   муниципального района

                                                                                                    от 06.02.2023  №  98

Оповещение о проведении общественных обсуждений

	На общественные обсуждения представлен Проект

	доклада обобщенной  правоприменительной практики при осуществлении  муниципального жилищного контроля на территории  Любытинского муниципального района за 2022 год»

	Перечень информационных материалов к Проекту:
	доклад (текст)

	Сроки проведения общественных обсуждений:
	с 14 февраля 2023 года до 15 марта 2023 года.

	Организатор общественных обсуждений:
	Администрация Любытинского муниципального района

	отдел муниципального контроля комитета ЖКХ

	С Проектом можно ознакомиться:

	на экспозиции по адресу:
	рп. Любытино, ул. Советов, д. 29,  каб №41 (1 этаж)

	на официальном сайте администрации Любытинского муниципального района http://lubytino.ru/
в разделе:
Гражданам» - «Публичные слушания» http://lubytino.ru/grazhdanam/publichnye-slushaniya/

	Экспозиция Проекта открыта

	будни

	с 14 февраля 2023 года по 10 марта 2023 года.

	08:30-17:30

	(день)

	(дата)

	(время)

	Консультирование осуществляет:
	отдел муниципального контроля комитета ЖКХ

	Личное консультирование проводится

	понедельник

	20 февраля 2023 года.

	9:00-10:00

	(день)

	(дата)

	(время)

	Дистанционное консультирование по номеру телефона: 8816(68) 62 – 310, доб. 6635,

8816 (68) 62 – 310, доб. 6634

	будни

	14 февраля 2023 года по 10 марта 2023 года.

	9:00-10:00

	(день)

	(дата)

	(время)

	           Участники общественных обсуждений имеют право представить по Проекту свои предложения и замечания:

	· посредством официального а также официального сайта администрации Любытинского муниципального района  (http://lubytino.ru/);
· в письменной форме в адрес администрации  Любытинского муниципального района (Новгородская область, Любытинский муниципальный район, рп. Любытино, ул. Советов, д. 29, кабинет 41, e-mail: omk5368@mail.ru);

· путем записи в Журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.
Участник общественных обсуждений в целях идентификации представляет сведения о себе:

-физические лица: фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации);

-юридические лица: наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес;

.

Предложения и замечания  регистрируются в кабинете 41 администрации Любытинского муниципального района.

	Срок приема обращений участников общественных обсуждений:

с 14 февраля 2023 года по 10 марта 2023 года включительно

	Контактные телефоны организатора общественных обсуждений:

8816(68) 62 – 310, доб. 6632, 8816 (816+68) 61-681